
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Štěpán Slovák
Identifikační číslo studenta: 42643986

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 540174

Název práce: Spojování státních příspěvkových organizací a organizačních složek
státu v působnosti Ministerstva zdravotnictví ČR

Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.
Oponent(i): prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Datum obhajoby: 05.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Konzultant práce uvedl, že diplomová práce s ním byla průběžně
konzultována, považuje ji za standardní a odpovídající kvalifikační
práci tohoto rozsahu a náročnosti. Oponent hodnotí diplomovou práci
až na některé drobnosti rovněž za standardní. Diplomant nejdříve
zmínil cíle své práce a stručně ji představil. Dále se věnoval (na
otázku komise) svým úvahám k vhodnosti hypotetické přeměny
fakultních nemocnic a s tím souvisejícím problematickým aspektům.
Dále se věnoval možnému přínosu zavedení tzv. univerzitních
nemocnic, na toto téma byla vedena s členy komise krtitická debata.
Diplomant identifikoval jako zásadní právní problémy při
hypotetickém spojování nemocnic zejména přechod zaměstnanců,
dotace a granty (zda-li fúze neporušuje některá pravidla),
problematiku dluhů a smlouvy se zdravotními pojišťovnami (tzv.
individuální základní sazbu). Konzultant k tomuto dodal, že při
spojování dvou poskytovatelů zdravotních služeb je za rozhodnou
sazbu považována sazba nižší.

1 247228 - Štěpán Slovák



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. JUDr. Josef Salač, Ph.D. (přítomen) ............................

2 247228 - Štěpán Slovák


